Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Потрусовская основная общеобразовательная школа»

Парфеньевского муниципального округа Костромской области

17.03.2022 г.          № 8-а

ПРИКАЗ

На основании Дорожной карты департамента образования и науки

Костромской области по реализации Национального проекта «Образование» и

письма Минпросвещения России № ТВ-1913/02 от 01.11.2021 г. «О

направлении методических рекомендаций» (Методические рекомендации по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Потрусовская ООШ» (далее

Центр «Точка роста»)

2. Утвердить План работы по подготовке к открытию Центра «Точка роста»

(Приложение)

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Уткин С.А.

Приложение к приказу №8-а от

17.03.2022

План работы МКОУ «Потрусовская ООШ»

по созданию и функционированию Центра «Точка роста»

№ Мероприятие Срок Ответственный

1. Обучение педагогов предметов

естественно-научного

направления: физики, химии,

биологии, информатики для

работы в Центре «Точка роста»

Март-май 2022г. Голубкова М.В.,

ответственный за

методическую

работу

2.  Заключение договоров с

департаментом образования и

науки Костромской области на

получение оборудования Центра

«Точка роста»

Июнь 2022г. Уткин С.А.,

директор школы

3. Получение оборудования Центра

«Точка роста»

Июнь 2022г. Уткин С.А.,

директор школы

4.  Определение помещений для

Центра «Точка роста»

Июнь 2022г. Уткин С.А.,

директор школы

5. Организация ремонта

помещений Центра «Точка

роста»

Июнь-август

2022г.

Уткин С.А.,

директор школы

6. Подготовка нормативно-

правовой документации для

функционирования Центра

«Точка роста»

Август  2022г. Уткин С.А.,

директор школы

7. Подготовка рабочих программ

внеурочной деятельности, для

реализации в Центре «Точка

роста»

Август 2022г. Голубкова М.В.,

ответственный за

методическую

работу

8.  Заключение договоров о

создании детских объединений

дополнительного образования на

базе Центра «Точка роста»

Август - сентябрь

2022г.

Уткин С.А.,

директор школы

9. Торжественное открытие Центра

«Точка роста»

1 сентября 2022г. Уткин С.А.,

директор школы